別紙様式
和歌山県知事 様

氏名又は法人名
住     所
（法人の場合は代表者の氏名）
電 話 番 号
メールアドレス

和歌山県港湾区域等無人航空機飛行承認申請書

港湾区域等における無人航空機（ドローン等）の飛行承認を受けたいので、下記の

とおり申請します。

記

飛行の目的

□行政公務
□空撮 □警備 □測量 □調査 □輸送
□設備点検・保守 □事故・災害対応
□その他（              ）

□報道取材
□調査研究
□使用許可
施設内使用

□空撮 □警備 □調査 □輸送
□その他（              ）

□その他の公益使用（               ）

飛行の日時
〇〇  年  月  日から〇〇  年  月  日まで
〇〇  時  分から〇〇  時  分まで

飛行の範囲
（経路）

和歌山県〇〇市〇〇△△番地
別添地図図面のとおり

操縦者

氏 名
一等無人航空機操縦士
技能証明書番号

限定解除状況
□昼間飛行解除
□目視内飛行解除
□重量 25kg 以内解除

飛行する
無人航空機
の種類

登録記号等
製造者名
型式又は名称
総重量

航空局の
許可承認

許可承認番号
許可承認日

第三者賠償
責任保険への
加入状況

保険会社名
保険商品名
保証金額 □対人（    円） □対物（    円）

緊急連絡先
対応者名
電話番号

添付資料
(1) 飛行範囲の地図図面
(2) 操縦者が複数人になる場合は、全員の「氏名」、「一等無人航空機操縦士技能証
明書番号」、「限定解除状況」を記入した一覧

(3) 操縦者全員の一等無人航空機操縦士技能証明書の写し
(4) 特定飛行等承認の対象となる飛行の場合は、国土交通省航空局の許可承認書の
写し